Протокол № 1

заседаний Совета старшеклассников

                        от 01 сентября 2021 года

                                                                                 Присутствовали – 6 чел.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О работе ШУС в новом учебном году.

2.Выборы президента УС школы и руководителей отделов.

3. Рассмотрение Положения о школьном ученическом самоуправлении.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Черемушкину Р.Е., педагога – организатора, о значении УС в жизни

школы, о задачах совета на новый учебный год.

По второму вопросу слушали Черемушкину Р.Е., которая познакомила с процедурой

выборов в ШУС. От каждого класса необходимо выбрать кандидатуры.

 По третьему вопросу Черемушкина Р.Е. вынесла на рассмотрение Положение о ШУС.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Провести в классах выборы актива, обсудить кандидатуры в УС школы (срок до 25

сентября).

 3.Провести выборы УС 20.09.2021 год.

4. Утвердить Положение о ШУС.

Секретарь                               Мария И.